

## **Dania Ship Management Bulk A/S**

Tuborg Havnevej 15  
2900 Hellerup  
Business Registration No  
17261142

## **Annual report 2017**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 29.05.2018

**Chairman of the General Meeting**



Name: Rasmus Bo

## **Contents**

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	7
Balance sheet at 31.12.2017	8
Statement of changes in equity for 2017	10
Notes	11
Accounting policies	14

## Entity details

### Entity

Dania Ship Management Bulk A/S  
Tuborg Havnevej 15  
2900 Hellerup

Central Business Registration No (CVR): 17261142

Registered in: Gentofte

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Board of Directors

Manish Singh, Chairman  
Elliot Gow  
Martin Gaard Christiansen  
Amrit Peter Kalsi  
Peter Norborg  
Henriette Schütze

### Executive Board

Carsten Brix Ostenfeldt

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Management commentary

### Primary activities

The Company's primary activities involve acting as technical manager of vessels owned by Clipper as well as external vessels, including carrying out technical management of project vessels and bulk vessels on international trades.

### Development in activities and finances

The loss for the year is USD 582k. The result of the year is not satisfactory.

The Company has a positive equity of USD 1.795k as of December 31, 2017.

The Company expects to improve the operating result for 2018.

### Events after the balance sheet date

In 2018, the Company has sold the shareholding company for Clipper Fleet Management India Pte. Ltd and its accompanying general partner company.

No further events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



## Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 USD</u>	<u>2016 USD</u>
<b>Gross profit</b>		<b>2.985.103</b>	<b>2.055.118</b>
Staff costs	1	<u>(3.052.538)</u>	<u>(2.821.529)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(67.435)</b>	<b>(766.411)</b>
Income from investments in group enterprises		(236.622)	22.646
Other financial income	2	836	0
Other financial expenses	3	<u>(35.945)</u>	<u>(36.119)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(339.166)</b>	<b>(779.884)</b>
Tax on profit/loss for the year	4	<u>(243.108)</u>	<u>(231.894)</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>(582.274)</u></b>	<b><u>(1.011.778)</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Retained earnings		<u>(582.274)</u>	<u>(1.011.778)</u>
		<b><u>(582.274)</u></b>	<b><u>(1.011.778)</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 USD</u>	<u>2016 USD</u>
Investments in group enterprises		491.425	683.133
<b>Fixed asset investments</b>	5	<u>491.425</u>	<u>683.133</u>
<b>Fixed assets</b>		<u>491.425</u>	<u>683.133</u>
Trade receivables		67.884	2.065.855
Receivables from group enterprises		1.945.350	7.446.285
Other receivables		725.768	208.335
<b>Receivables</b>		<u>2.739.002</u>	<u>9.720.475</u>
<b>Cash</b>		<u>91.520</u>	<u>208.582</u>
<b>Current assets</b>		<u>2.830.522</u>	<u>9.929.057</u>
<b>Assets</b>		<u>3.321.947</u>	<u>10.612.190</u>

## Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 USD</u>	<u>2016 USD</u>
Contributed capital	6	626.149	626.149
Retained earnings		<u>1.169.049</u>	<u>1.712.369</u>
<b>Equity</b>		<b><u>1.795.198</u></b>	<b><u>2.338.518</u></b>
Trade payables		68.167	61.304
Payables to group enterprises		1.092.174	8.072.901
Other payables		<u>366.408</u>	<u>139.467</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>1.526.749</u></b>	<b><u>8.273.672</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>1.526.749</u></b>	<b><u>8.273.672</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>3.321.947</u></b>	<b><u>10.612.190</u></b>
Contingent liabilities	7		
Assets charged and collateral	8		
Group relations	9		

## Statement of changes in equity for 2017

	<b>Contributed capital USD</b>	<b>Retained earnings USD</b>	<b>Total USD</b>
Equity beginning of year	626.149	1.712.369	2.338.518
Exchange rate adjustments	0	38.954	38.954
Profit/loss for the year	0	(582.274)	(582.274)
<b>Equity end of year</b>	<b>626.149</b>	<b>1.169.049</b>	<b>1.795.198</b>

## Notes

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>USD</b>	<b>USD</b>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	3.030.703	2.768.452
Other staff costs	21.835	53.077
	<b>3.052.538</b>	<b>2.821.529</b>
Average number of employees	<b>18</b>	<b>20</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>USD</b>	<b>USD</b>
<b>2. Other financial income</b>		
Other interest income	836	0
	<b>836</b>	<b>0</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>USD</b>	<b>USD</b>
<b>3. Other financial expenses</b>		
Other interest expenses	20.337	4.069
Exchange rate adjustments	15.608	32.050
	<b>35.945</b>	<b>36.119</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>USD</b>	<b>USD</b>
<b>4. Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax	240.854	210.438
Adjustment concerning previous years	2.254	21.456
	<b>243.108</b>	<b>231.894</b>

## Notes

	<b>Invest- ments in group enterprises USD</b>
<b>5. Fixed asset investments</b>	
Cost beginning of year	11.871.462
Disposals	<u>(5.151.488)</u>
<b>Cost end of year</b>	<b><u>6.719.974</u></b>
Impairment losses beginning of year	(11.188.329)
Exchange rate adjustments	38.954
Share of profit/loss for the year	(236.622)
Reversal of impairment losses	<u>5.157.448</u>
<b>Impairment losses end of year</b>	<b><u>(6.228.549)</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b><u>491.425</u></b>

	<b>Registered in</b>	<b>Equity inte- rest %</b>
Investments in group enterprises comprise:		
Clipper Fleet Management (India) Pvt. Ltd.	Mumbai, India	90,0

	<b>Number</b>	<b>Nominal value USD</b>
<b>6. Contributed capital</b>		
Share capital (DKK)	1.400	1.400.000
Share capital (DKK)	<u>21.000</u>	<u>2.100.000</u>
	<b><u>22.400</u></b>	<b><u>3.500.000</u></b>

### 7. Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which Clipper Group Ltd. serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from July 1, 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies and from January 1, 2013 for income taxes for the joint taxed companies.

## Notes

### **8. Assets charged and collateral**

Receivables from subsidiaries totaling USD 1.135t has been provided as security for group loans.

### **9. Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Clipper Group A/S, Clipper House, Sundkrogsgade 19, 2100 København Ø
